
 

OBCHODNÍ A ŽIVNOSTENSKÉ PRÁVO 

……………………………………………………………………………………. 

ESF 
JUDr. Marcela Fryštenská Ph.D. 
 
 

1. Jaká je minimální vkladová povinnost společníků s.r.o.? 
2. Může společník s.r.o. mít více podílů?  
3. Kdo určuje hodnotu nepeněžitého vkladu společníka s.r.o.? 
4. Jaké jsou podstatné náležitosti společenské smlouvy? (ASPI-společenská smlouva s.r.o.) 
5. X a Y se rozhodli založit společnost s.r.o. Dohodli se, že výše základního kapitálu bude 200 000 
Kč.  Podíly obou společníků jsou stejné. Kolik hlasů má každý ze společníků? V jaké výši musí být 
vklad splacen před podáním návrhu na zápis společnosti do obchodního rejstříku? Do kdy 
nejpozději musí společník vkladovou povinnost splnit? 
6. Vyjmenujte orgány společnosti s ručením omezeným? (orgán tvorby vůle, statutární orgán,  
    kontrolní orgán). 
7. Mohou společníci rozhodovat mimo valnou hromadu? Co znamená rozhodování per rollam? 
(ASPI- rozhodování per rollam) 
8. Může se společník nechat zastoupit na valné hromadě? Pokud ano, za jakých podmínek? (ASPI-  
    zastoupení na valné hromadě).  
9. Může společník vykonat hlasovací právo dodatečně tj. po valné hromadě?  
10. Kolikrát ročně se musí valná hromada setkat? Do kdy je třeba oznámit konání valné hromady?  
11. Jak může zaniknout účast společníka ve společnosti?  
12. Za jakých podmínek může společník převést svůj podíl?  
13. Společníci s.r.o. se dohodli na zrušení společnosti. Jak mají postupovat?  
 
Napište plnou moc pro advokáta, který vás má zastupovat na valné hromadě společnosti EKOSTAV, 
s.r.o. dne 19.4. v sídle obchodní korporace Merhautova 11, Brno. Hlasovat se má o změně 
statutárního orgánu. Počet jednatelů se má změnit z jednoho na dva. Ostatní údaje si doplňte dle 
vlastní fantazie.  


